
USNESENÍ 
č. RM 7/2017 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 20.3.2017 

 
Rada města Kostelec nad Orlicí 
 
1. schvaluje 

a) příkazní smlouvu na TDI na akci „Výměna oken na budově Obchodní akademie T. G. 
Masaryka v Kostelci nad Orlicí“ se společností Ing. Tomáš Vondráček, se sídlem 518 01 
Dobruška, Kounov – Rozkoš 38, IČ:69841144. 

b) plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDI na akci „Výměna oken na budově Obchodní 
akademie T. G. Masaryka v Kostelci nad Orlicí“ pro společnost Ing. Tomáš Vondráček, se 
sídlem 518 01 Dobruška, Kounov – Rozkoš 38, IČ:69841144. 

c) ceník finančních náhrad za zřízení věcných břemen na pozemcích ve vlastnictví Města 
Kostelec nad Orlicí dle přiložené tabulky. 

d) dodatek č. 1 pachtovní smlouvy č. 215/2014 ze dne 26.11.2014 na pacht areálu koupaliště 
v Kostelci nad Orlicí s panem Marianem Šípošem, 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé 
armády 1104, IČ: 48986321. 

e) dodatek č. 1 nájemní smlouvy č. 213/2014 ze dne 26.11.2014 na pronájem parkovacího 
místa označeného č. P9 umístěného v areálu bývalých kasáren v Kostelci nad Orlicí se 
společností TEKAVI s.r.o., se sídlem 561 70 Písečná, čp. 145, IČ: 04894871, která tímto 
nastupuje do práv a povinností vyplývajících z nájmu parkovacího místa P9 společnosti 
Miroslav Smelý, se sídlem čp. 145, 561 70 Písečná, IČ: 48611387 s účinností od 1.4.2017. 

f) smlouvu o právu provést stavbu na pozemku parc. č. 721/1 v kat. ú. Kostelecká Lhota na 
akci „Revitalizace nádrže v části obce Kozodry, Kostelec nad Orlicí“ se společností ZOPOS 
Přestavlky a.s., se sídlem 517 41 Krchleby čp. 2, IČ: 48173215. 

g) smlouvu o právu provést stavbu na stavebním pozemku st. 96 v kat. ú. Kostelecká Lhota 
na akci „Revitalizace nádrže v části obce Kozodry, Kostelec nad Orlicí“ se spoluvlastníky 
pozemku *****************, bytem ****************************************, *****************, 
bytem ***************************** a ******************, bytem 
**************************************. 

h) výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Kanalizace Kostelec 
nad Orlicí, ulice Příkopy - stavební úpravy kanalizace a vodovodu v ulici“ dle předlohy. 

i) smlouvu o dílo na akci „Kanalizace Kostelec nad Orlicí, ulice Příkopy - stavební úpravy 
kanalizace a vodovodu v ulici“ se společností STAVITELSTVÍ TRYNKL s.r.o., 539 44 
Zderaz, č.p. 18, IČ:28796322. 

j) příkazní smlouvu na přípravu a průběh zadání veřejné zakázky v rozsahu činností nutných 
k provedení zadávacího řízení „Rekonstrukce místní komunikace ulice Pod Branou, ulice 
Riegrova - 1. etapa a ulice Na lávkách v Kostelci nad Orlicí“ se společností Profesionálové 
a.s., se sídlem 500 02 Hradec Králové, Haškova 1714/3, IČ: 28806123 včetně doplněného 
znění dle přílohy. 

k) nájemní smlouvu na byt č. 8 v čp. 1453 v ulici K Tabulkám, 517 41 Kostelec nad Orlicí s 
panem ******************, bytem ********************************************* na dobu určitou 
jednoho roku s účinností od 1.4.2017 za podmínky splnění příslušných dotačních pravidel. 

l) smlouvu o dílo na vypracování Územní studie veřejného prostranství na Palackého 
náměstí v Kostelci nad Orlicí se společností City Upgrade s.r.o., se sídlem 675 56 
Dukovany, Dukovany 221, IČ: 02756021 včetně doplněného ustanovení dle přílohy. 



m) finanční prostředky - dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí „Podpora sociálních 
služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“ takto: 

 15 000 Kč Aufori, o.p.s., se sídlem 500 03 Hradec Králové, Akademika Heyrovského 
1178/6, IČ: 1582241 

 30 000 Kč CEMA Žamberk, z.ú., se sídlem 564 01 Žamberk, Nádražní 22, IČ: 61239330 

 0 Kč Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje, 
o.p.s., se sídlem 503 41 Hradec Králové, Věkoše, Jana Černého 8/28 

 40 000 Kč „Čhavengre Jilo“, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 241 

 30 000 Kč Domácí hospic Setkání, o.p.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů 
odboje 1017, IČ: 02305291 

  0 Kč Domov důchodců Ústí nad Orlicí, se sídlem 562 01 Ústí nad Orlicí, Cihlářská 761 

 30 000 Kč Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí, se sídlem 517 21 Týniště nad Orlicí, 
Turkova 785, IČ: 42886198 

 20 000 Kč HEWER, z.s., se sídlem 100 00 Praha 10 – Strašnice, Černokostelecká 2020/20, 
IČ: 66000653 

 35 000 Kč Laxus z.ú., se sídlem 288 02 Nymburk, Sadová 2107, IČ: 62695487 

 50 000 Kč - Mateřské centrum Cvrček z.s, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 
1417, IČ: 26578620 

 25 000 Kč Občanské poradenské středisko, o.p.s., se sídlem 500 03 Hradec Králové, 
Československé armády 543/29, IČ: 25916360 

 10 000 Kč Oblastní charita Červený Kostelec, se sídlem 549 41 Červený Kostelec, 5. 
května 1170, IČ: 48623814 

 15 000 Kč Oblastní charita Červený Kostelec, se sídlem 549 41 Červený Kostelec, 5. 
května1170, IČ: 48623814  

 30 000 Kč Oblastní charita Hradec Králové, se sídlem 500 03 Hradec Králové, 
Komenského 266/3, IČ: 45979855 

 25 000 Kč Péče o duševní zdraví, z.s., se sídlem 530 09 Pardubice, Bělehradská 389,  
IČ: 64242218 

 10 000 Kč Salinger, z.s., se sídlem 500 02 Hradec Králové, Gočárova třída 760/22,  
IČ: 67440185. 

n) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí číslo VPS/SS/2/2017 za účelem „Terénní sociální práce v ORP 
Kostelec nad Orlicí“ ve výši 15 000 Kč se  společností Aufori, o.p.s., se sídlem 500 03 
Hradec Králové, Akademika Heyrovského 1178/6, IČ: 1582241. 

o) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí číslo VPS/SS/3/2017 za účelem „Provozu Domova na skalách – azylového 
domu“ ve výši 30 000 Kč s ústavem CEMA Žamberk, z.ú., se sídlem 564 01 Žamberk, 
Nádražní 22, IČ: 61239330. 

p) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí číslo VPS/SS/7/2017 za účelem „Podpory volnočasových aktivit“ ve výši 40 000 
Kč se spolkem „Čhavengre Jilo“, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 241, IČ: 
22763724. 

q) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí číslo VPS/SS/9/2017 za účelem „Podpory Domácího hospice Setkání, o.p.s.“ ve 



výši 30 000 Kč se společností Domácí hospic Setkání, o.p.s., se sídlem  
516 01 Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 1017, IČ: 02305291. 

r) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí číslo VPS/SS/12/2017 za účelem „provozu domova pro seniory“ ve výši 30 000 
Kč s organizací Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí, se sídlem 517 21 Týniště nad Orlicí, 
Turkova 785, IČ: 42886198. 

s) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí číslo VPS/SS/13/2017 za účelem „Podpory osobní asistence“ ve výši 20 000 Kč 
se spolkem HEWER, z.s., se sídlem 100 00 Praha 10 – Strašnice, Černokostelecká 
2020/20, IČ: 66000653. 

t) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí číslo VPS/SS/14/2017 za účelem „Zajištění terénního programu“ ve výši 35 000 
Kč se spolkem Laxus z.ú., se sídlem 288 02 Nymburk, Sadová 2107,IČ: 62695487. 

u) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí číslo VPS/SS/15/2017 za účelem „Podpory volnočasových aktivit“ ve výši 50 000 
Kč se spolkem Mateřské centrum Cvrček z.s.,  se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stradinská 1417, IČ: 26578620. 

v) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí číslo VPS/SS/16/2017 za účelem „Odborné sociální poradenství“ ve výši 25 000 
Kč se společností Občanské poradenské středisko. o.p.s., se sídlem 500 03 Hradec 
Králové, Československé armády 543/29, IČ: 25916360. 

w) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí číslo VPS/SS/17/2017 za účelem „Zajištění provozu Domova sv. Josefa“ ve výši 
10 000 Kč s církevní právnickou osobou Oblastní charita Červený Kostelec, se sídlem 549 
41 Červený Kostelec, 5. května 1170, IČ: 48623814. 

x) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí číslo VPS/SS/18/2017  za účelem „Zajištění provozu Hospice Anežky České“ ve 
výši 15 000 Kč s církevní právnickou osobou Oblastní charita Červený Kostelec, se sídlem 
549 41 Červený Kostelec, 5. května 1170, IČ: 48623814. 

y) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí číslo VPS/SS/19/2017 za účelem „Podpora služeb rané péče“ ve výši 30 000 Kč 
s církevní právnickou osobou Oblastní charita Hradec Králové, se sídlem 500 03 Hradec 
Králové, Komenského 266/3, IČ: 45979855. 

z) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí číslo VPS/SS/20/2017 za účelem „Sociální rehabilitace“ ve výši 25 000 Kč se 
spolkem Péče o duševní zdraví, z.s., se sídlem 530 09 Pardubice, Bělehradská 389, IČ: 
64242218. 

aa) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí číslo VPS/SS/21/2017 za účelem „Návazná podpora rodin v ohrožení“ ve výši 
10 000 Kč se spolkem Salinger, z.s., se sídlem 500 02 Hradec Králové, Gočárova třída 
760/22, IČ: 67440185. 

bb) dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce 
Olešnice a o přidělování bytů v Domech s pečovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí 
občanům obce Olešnice s obcí Olešnice, se sídlem Olešnice 63, IČ: 00275182. 

cc) smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. RF/05/2017 
s Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245, 
IČ: 70889546. 

dd) změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočtové opatření č. 3. 



ee) ve funkci valné hromady rezervy na pěstební činnosti dle přiloženého soupisu v celkové 
výši 1 600 000 Kč.  
 

2. souhlasí 

a) s vystavením objednávky na dodávku a montáž vratové techniky pro Sbor dobrovolných 
hasičů Na Skále a Sbor dobrovolných hasičů v Kostelecké Lhotě společnosti PORT CZ 
s.r.o., se sídlem 517 73 Opočno, Na Bělidle 311, IČ: 27477347 dle cenové nabídky. 

b) s provozováním sběrného místa na části pozemku parc.č. 2345/39 v areálu Technických 
služeb v Kostelci nad Orlicí společností Recycling – kovové odpady a.s. do 31.3.2017 a 
předáním vyklizeného pozemku do 10.4.2017 bez uplatnění smluvní pokuty za každý 
započatý den prodlení dle smlouvy. 

c) s prodejem chovné drůbeže u vlakového nádraží v Kostelci nad Orlicí dne 23. 3. 2017 od 
16:00 do 16:15 hodin. 

d) s bezplatným přenecháním místnosti skladu umístěného v 1. PP budovy bývalé Šatlavy v 
Kostelci nad Orlicí Technickým službám Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1458, IČ: 26011247. 

e) s prominutím 1/2 náhrady za včasné nepředání bytu č. 2 v čp. 1045 v ulici Rudé armády v 
Kostelci nad Orlicí ve výši 1 677,5 Kč paní **************, bytem 
*****************************************. 

f) se zpracováním žádosti na pořízení osobního automobilu pro Pečovatelskou službu 
Kostelec nad Orlicí v rámci dotačního titulu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb 2016-2020. 

g) s tvorbou pracovních příležitostí v období od 1.4.2017 do 30.9.2017 v rámci veřejně 
prospěšných prací dle Dohody RKA-V-60/2016 a Dohody RKA-V-61/2016 za předpokladu, 
že Úřad práce ČR bude i nadále poskytovat příspěvek na takto vytvořená pracovní místa 
ve smyslu Dodatku č.1 k uvedeným smlouvám. 

h) s prodejem 30 ks pamětních medailí města za cenu 100 Kč/ks vč. DPH tiskárně AG TYP, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé Armády 1468. 

i) s přidělením bytu č. 214 v Domě s pečovatelskou službou, Frošova čp. 1414, 517 41 
Kostelec nad Orlicí paní *********, bytem ********************************************* na dobu 
určitou od 1.4.2017 do 31.12.2017. 

j) ve funkci valné hromady s vyplacením čtvrtletní odměny za 4. čtvrtletí 2016 v plné výši 
jednateli společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí spol. s.r.o., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, IČ: 25945980 dle smlouvy. 

k) ve funkci valné hromady s vyplacením roční odměny za rok 2016 v plné výši jednateli 
společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí spol. s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Chaloupkova 1003, IČ: 25945980 dle smlouvy. 

l) ve funkci valné hromady s přidělením mimořádné odměny za rok 2016 jednateli 
společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí spol. s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Chaloupkova 1003, IČ: 25945980 ve výši jednoho měsíčního platu vzhledem 
k výsledkům hospodaření. 
 

3. nesouhlasí 

a) s poskytnutím finančního daru ve výši 5 000 Kč spolku Kultuře na dosah, se sídlem 51721 
Týniště na Orlicí, Olšina 336, IČ: 04157745. 
 
 
 
 



4. bere na vědomí 

a) uzavření Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad Orlicí v 
období od 3. 7. 2017 do 31. 7. 2017 a uzavření Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, 
Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad Orlicí v období od 1. 8. 2017 do 1. 9. 2017. 

b) kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2017/2018 do mateřských 
škol zřizovaných městem Kostelec nad Orlicí. 

c) zápis č. 83 z jednání Dozorčí rady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. 
s.r.o., konané v kanceláři ML dne 8.3.2016. 
 

5. revokuje 

a) usnesení z jednání RM č. 3/2017 ze dne 6.2.2017, bod 5b), kterým vzala na vědomí 
uzavření Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad Orlicí v 
období od 3. 7. 2017 do 31. 7. 2017 a uzavření Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, 
Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad Orlicí v období od 1. 8. 2017 do 31. 8. 2017. 

 
6. doporučuje ZM 

a) schválit finanční prostředky - dotace z rozpočtu města „Podpora sociálních služeb a služeb 
navazujících, prevence před rizikovými jevy“ takto: 

 80 000 Kč  Centrum Orion, z.s. se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, 
IČ: 68246901 na zajištění provozu centra denních služeb pro děti a mladé dospělé osoby 
s handicapem 

 50 000 Kč  Centrum Orion, z.s. se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, 
IČ: 68246901 na zajištění osobní asistence pro děti a mladé dospělé osoby s handicapem 

 55 000 Kč  Farní charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Palackého 111, IČ: 42887968 na zajištění podpory činnosti denního stacionáře. 

b) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí číslo VPS/SS/4/2017 ve výši Kč 80 000 Kč za účelem „provozu centra 
denních služeb“ se spolkem Centrum Orion, z.s. se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901. 

c) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí číslo VPS/SS/5/2017 ve výši Kč 50 000 Kč za účelem „Zajištění osobní 
asistence pro děti a mladé dospělé osoby s hendikepem z ORP Kostelec nad Orlicí“ se 
spolkem Centrum Orion, z.s. se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, 
IČ: 68246901. 

d) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí číslo VPS/SS/11/2017 ve výši Kč 55 000 Kč za účelem provozu 
denního stacionáře“ s Farní charitou Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, Palackého 111, IČ: 42887968. 

e) vzít na vědomí Zprávu o činnosti Regionálního turistického a informačního centra, o.p.s. 
Kostelec nad Orlicí za rok 2016. 
 

V Kostelci nad Orlicí 24.3.2017 

 

 

 

             František Kinský                                     Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                   místostarosta 



 


